
Stránka 1 z 7 

 

Kupní smlouva  
„Diagnostické kity pro LabTurbo 48 Compact System“ 

 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 
 
 
mezi 
 
BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 
se sídlem Karásek 1767/1, 621 00 Brno - Řečkovice 
IČ: 63471507, DIČ: CZ63471507 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3917 
zastoupená: ANONYMIZOVÁNO 
bankovní spojení: ANONYMIZOVÁNO 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
se sídlem Třebíč, Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČO: 008 393 96 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 
zastoupená: ANONYMIZOVÁNO 
Bankovní spojení: KB Třebíč 
číslo účtu: ANONYMIZOVÁNO 
(dále jen „kupující“) 

 
 

I. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy jsou opakované a průběžné dodávky diagnostických kitů LabTurbo 
Viral DNA/RNA Mini Kit (300 ul) k provozu přístroje LabTurbo 48 Compact System (dále také jen 
„zboží“), pro Nemocnici Třebíč, příspěvkovou organizaci. Cena zboží je uvedena v příloze č. 1 – Cenová 
nabídka. Certifikáty ke zboží   jsou uvedeny v příloze č. 2 – Certifikáty zboží. 

2. Dodávky zboží podle této smlouvy jsou spojené s výpůjčkou přístroje LabTurbo 48 Compact System. 
Výpůjčku přístroje upravuje samostatná smlouva o výpůjčce uzavřená mezi smluvními stranami. 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží, které není zatíženo právem (právy) třetí osoby (třetích osob), 
zejména právem zástavním.  

4. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s obecně závaznými právními předpisy a předpisy 
výrobce. 

5. Prodávající je povinen při dodání zboží předat kupujícímu doklady nezbytné k převzetí a užívání zboží 
dle příslušných obecně závazných právních předpisů, a to v českém jazyce. Prodávající prohlašuje, že 
dodané zboží je nové a nepoužívané, odpovídá platným technickým normám a předpisům výrobce. 
Kvalita zboží je potvrzena Prohlášením o shodě, dle zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, tato dokumentace bude nezbytnou součástí dodávky zboží. 

6. Předmětem této smlouvy je též závazek prodávajícího, v případě potřeby, bezplatně zaškolit obsluhu 
kupujícího a závazek kupujícího zaplatit za plnění cenu dle čl. III smlouvy. 



Stránka 2 z 7 

 

II. Místo plnění, předání a převzetí plnění, doba plnění 

1. Místo plnění: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, 
centrální laboratoř. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 měsíců od data účinnosti této smlouvy. 

3. Osoby pověřené jednat jménem kupujícího ve věcech technických a k převzetí plnění:  

 ANONYMIZOVÁNO. 

Osobou pověřenou jednat jménem prodávajícího ve věcech technických a k předání plnění:  
- ANONYMIZOVÁNO. 

4. Smluvní strany se dohodly, že změna uvedených osob oprávněných jednat ve věcech plnění bude 
oznamována jednostranným písemným sdělením a není potřeba na jejich změnu uzavřít dodatek ke 
smlouvě.  

5. Objednané zboží prodávající dopraví na místo plnění dle odst. 1., a to nejpozději do 5 kalendářních 
dnů od doručení objednávky. 

6. Ke splnění dodávky zboží, resp. dílčích postupných dodávek zboží, dochází převzetím zboží ze strany 
kupujícího – jeho pověřenými zaměstnanci na základě předávacího protokolu nebo dodacího listu, 
který ve dvou vyhotoveních bude řádně vyplněn, a který podepíše osoba pověřená převzetím zboží. 
Jedno vyhotovení zůstane kupujícímu, druhé vyhotovení prodávajícímu. 

III. Kupní cena, platební podmínky 

1. Jednotková kupní cena je stanovena nabídkovou cenou v příloze č. 1 této smlouvy. Tato jednotková 
cena je nejvýše přípustná. Cena zboží je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží 
kupujícímu. Ke kupní ceně v příloze č. 1 bude připočtena platná sazba DPH.  

2. Prodávající bude fakturovat kupní cenu 1× měsíčně sběrnou fakturou na základě jednotlivých 
objednávek kupujícího a potvrzených dodacích listů. Kupující se zavazuje prodávajícímu uhradit kupní 
cenu na základě daňového dokladu vystaveného po dodání zboží. 

3. Platba bude realizována na základě daňového dokladu (vystaveného po dodání zboží) se splatností 30 
dní ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu, bezhotovostně na běžný účet prodávajícího 
uvedený v hlavičce této smlouvy. Kupní cena je zaplacena dnem odepsání finanční částky z účtu 
kupujícího. Kupující nebude poskytovat zálohy.  

4. Kupující může prodávajícímu fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje a 
nesplňuje požadavky řádného účetního dokladu nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Toto vrácení 
se musí stát do konce lhůty splatnosti faktury. V takovém případě vystaví dodavatel novou fakturu 
s novou lhůtou splatnosti, kterou je povinen doručit kupujícímu do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury. 

5. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

IV. Další ujednání 

1. Dle dohody smluvních stran dochází k přechodu vlastnického práva ke zboží jeho předáním 
a převzetím. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva, tedy jeho 
předáním a převzetím. 

3. Prodávající je povinen dodat zboží odpovídající příslušným normám.  

4. Zboží je označeno šarží na vnějším obalu, u výrobku s expirační dobou také exspirací. 

5. Kupující se zavazuje skladovat převzaté zboží podle příslušných norem. 



Stránka 3 z 7 

 

V. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Prodávající odpovídá za faktické i právní vady zboží dle ust. § 2099 a násl. OZ.  

2. Smluvní strany se dohodly, že vadné plnění má vždy povahu podstatného porušení smlouvy. 

3. Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím dále přijímá závazek s tím, že poskytuje na zboží tvořící 
předmět této smlouvy ve smyslu ustanovení § 2113 OZ záruku za jakost (dále také „záruka“), a to do 
uplynutí jeho expirační lhůty. Ke dni dodávky zboží nesmí uplynout více než 1/3 vyznačené expirační 
doby. Výrobky (zboží), u kterých ke dni splnění dodávky uběhla více než 1/3 z vyznačené expirační 
doby, mohou být dodány pouze po předchozí dohodě s kupujícím za sníženou cenu. Záruka začíná 
běžet dnem předání a převzetí zboží kupujícím. 

4. Kupující je povinen reklamovat zjevné i skryté vady písemně a bez zbytečného odkladu od jejich 
zjištění. V případě zjištění zjevných vad při přebírání zboží je též oprávněn vadné zboží 
od prodávajícího odmítnout převzít a požadovat okamžité dodání náhradního bezvadného zboží. 

5. Záruka se nevztahuje na závady způsobené svévolným nebo neodborným zacházením nebo závady 
způsobené v důsledku chybné obsluhy, nebo úplného poškození zboží v důsledku zásahu vyšší moci 
(např. požáru, povodně, apod.). 

VI. Sankce, odpovědnost za škodu 

1. Pokud nebude zboží dodáno prodávajícím ve lhůtě dle čl. II. odst. 5. této smlouvy, může kupující 
uplatnit a vyúčtovat prodávajícímu dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny nedodaného 
zboží včetně DPH uvedené v čl. 3.1. za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury na kupní cenu je 
prodávající oprávněn účtovat kupujícímu zákonný úrok z prodlení z nezaplacené částky, a to za každý 
i započatý den prodlení. V souladu s ustanovením § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.  

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující je v případě porušení podmínek této smlouvy ze strany 
prodávajícího oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč, a to 
za každé jednotlivé porušení.  

4. Splatnost smluvních pokut nebo úroků z prodlení je následujícím dnem po dni, kdy na ně vzniknul 
nárok. 

5. Každá ze stran odpovídá druhé straně za škodu, která ji vznikne v důsledku porušení povinnosti 
vyplývající z této smlouvy, resp. závazkového vztahu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 
ani omezen nárok kupujícího na náhradu případné škody. 

VII. Prohlášení a ujištění prodávajícího 

1. Prodávající prohlašuje, že: 

 Kupujícímu oznámil všechny okolnosti významné pro realizaci závazkového vztahu dle této 
smlouvy, které jsou mu známy, a které by zásadně mohly ovlivnit rozhodnutí kupujícího uzavřít 
tuto smlouvu. 

 Na zboží tvořící předmět této smlouvy nevázne žádné omezení či právo třetích osob, které by 
bránilo realizaci prodeje a převedení vlastnického práva na kupujícího a není zatíženo právem 
(právy) třetí osoby (třetích osob), zejména právem zástavním. 

 Má všechna potřebná povolení a potřebnou kvalifikaci k zajištění plnění dle této smlouvy.  



Stránka 4 z 7 

 

 Z titulu své podnikatelské činnosti je řádně pojištěn pro případ své odpovědnosti za vznik škody, 
včetně škody, které by mohla vzniknout kupujícímu. 

 Proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení, exekuční řízení či obdobné soudní či správní řízení, 
které by mohlo ovlivnit jeho schopnost plnit závazky z této smlouvy. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní vztah dle této smlouvy se řídí občanským zákoníkem (OZ). 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Tato smlouva je uzavírána písemně a smluvní strany se v textu smlouvy dohodly na celém obsahu 
závazku. K případným ujednáním učiněným před podpisem smlouvy nebo mimo text smlouvy 
se nepřihlíží. V případě rozporu mezi textem smlouvy a dokumenty, na které smlouva odkazuje, má 
přednost text smlouvy. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž jeden je určen pro prodávajícího a jeden 
pro kupujícího. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv a je závazná pro případné 
právní nástupce obou smluvních stran. 

6. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 
sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým 
mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím 
se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu 
k ostatním účastníkům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

7. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 
dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, 
kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

8. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“). 

9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné 
plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení 
příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

10. Platnost této smlouvy končí a smluvní vztah touto smlouvou založený zaniká: 

 uplynutím doby, na kterou byla kupní smlouva sjednána, 

 výpovědí, kterou může podat každá ze smluvních stran z jakýchkoliv důvodů. Výpověď musí být 
podána písemně a doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

 dohodou obou smluvních stran uzavřenou v písemné formě, 

 ukončením výpůjčky přístroje, ke kterému se odběr zboží váže; při předčasném ukončení smlouvy 
o výpůjčce před sjednanou dobou končí účinnost kupní smlouvy dnem ukončení výpůjčky. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Cenová nabídka zboží a Příloha č. 2 – Certifikáty zboží. 

12. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému 
veřejné správy – Registru smluv. 



Stránka 5 z 7 

 

13. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující. 

 

 

 Prodávající:       Kupující: 

V Brně dne …………………. 
 

      V Třebíči dne …………………. 
 

  
  
  
 
 

 

…………………………………………… …………………………………………… 
ANONYMIZOVÁNO                          ANONYMIZOVÁNO 

                           

  
 
 
 
 
……………………………………………   
ANONYMIZOVÁNO   
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 7 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka  

 

ANONYMIZOVÁNO ANONYMIZOVÁNO ANONYMIZOVÁNO 

ANONYMIZOVÁNO ANONYMIZOVÁNO ANONYMIZOVÁNO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 7 z 7 

 

 
Příloha č. 2 – Certifikáty zboží 
ANONYMIZOVÁNO 


